
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PONTE NOSSA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I Grado 
Indirizzo Via Rimembranze n. 5 24028 PONTE NOSSA (BG) – Telefono 035 701102 C. F. 90017420168 – C. M. BGIC86400Q 

Email BGIC86400Q@istruzione.it – PEC BGIC86400Q@pec.istruzione.it – Sito www.icpontenossa.it 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
Prot. n. (vedi segnatura)         Ponte Nossa, 11/02/2022 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 

 

Avvio formale del progetto “Realizzazione Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU 
Asse V Priorità di investimento: 13i – (FESR) ”Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
PROGETTO “DIGITAL BOARD” – 13.1.2 FESR  

CUP: D19J21019170006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle Istituzioni Scolastiche ed educative statali, Digital Board 
per promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia, Avviso n. 43830 del 
11/11/2021; 

 
Vista la necessità di dotare di monitor digitali interattivi touch screen, che costituiscono strumenti indispensabili 

per migliorare la qualità della didattica in classe e per utilizzare metodologie didattiche innovative e 
inclusive, con priorità per le classi che siano attualmente ancora sprovviste di lavagne digitali, e di adeguare 
le attrezzature e gli strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di 
dematerializzazione e digitalizzazione amministrativa delle scuole; 

 
Vista la presentazione della candidatura n. 1071992 del 17/11/2021 prot.n.5925 del 17/11/2021; 
 
Visto l’Avviso n. 43830 del 11/11/2021 – Riapertura termini Avviso 20480; 
 
Vista  l’Autorizzazione prot. Miur n. 18 del 03/01/2022- Lettera di Autorizzazione n. 92045 del 03/01/2022, con 

cui si autorizza l’Istituto alla realizzazione del progetto presentato; 
  
Viste  le delibere di adesione e approvazione del progetto Digital Board n.14 del 22/12/2021 del Collegio Docenti 

e n. 08 del 22/12/2021 del Consiglio di istituto   
 
Vista  l’iscrizione in bilancio dell’avviso in questione e delibera n. 14 del 22/12/2021 Consiglio di Istituto. 
 

 



 

 

DISPONE 

 

L’avvio formale della realizzazione del seguente progetto: 

 

Sotto-azione Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
Autorizzato 
forniture 

Costo 

13.1 13.1.2A  
FESR REACTEU 

DIGITAL BOARD – 
MONITOR INTERATTIVI 
DIGITALI PE LA 
DIDATTICA  

€ 33.166,06 € 33.166,06 

13.1 13.1.2A  
FESR REACTEU 

DIGITAL BOARD – 
DIGITALIZZAZIONE 
AMMINISTRATIVA 

€ 2.496,37 € 2.496,37 

   
TOTALE FORNITURE 

  
€ 35.662,43 

 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 (Dott.ssa Facchi Veronica) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs82/2005, Codice della 
Amministrazione Digitale, con successive modifiche e integrazioni e norme collegate 

 

 


